
UCHWAŁA NR X/104/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 11 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Chodzieski

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia  26 stycznia 1982r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala,
co następuje:

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Chodzieski stanowiącym załącznik do uchwały
Nr XXIX/199/09 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Chodzieski (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2009 r., Nr 67, poz. 948, zmiany: z 2011 r., 
Nr 235, poz. 3782, z 2018 r., poz. 5245), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 w pkt 1 w tabeli dodatków funkcyjnych w pozycji 2 pkt a i b otrzymują brzmienie:

Lp. Stanowisko kierownicze % wynagrodzenia stażysty 
od-do

2. Placówki:

a) dyrektor centrum kształcenia zawodowego 20 – 80

b) wicedyrektor centrum kształcenia 
zawodowego

15 – 50

2) w § 7 w pkt 1 w tabeli dodatków funkcyjnych skreśla się pozycję 3.

3) w § 7 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a. Dodatek funkcyjny dla nauczyciela z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy 
wynosi 6% wynagrodzenia stażysty, jednak nie mniej niż 300 zł”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Id: 70A80D8C-3751-48FB-8381-915B8D0200A6. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2019r. poz. 2215) organ prowadzący jest zobowiązany określić regulamin wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, który podlega uzgodnieniu
z nauczycielskimi związkami zawodowymi.

Niniejsza zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością dostosowanie regulaminu
do obowiązującego stanu prawnego w związku ze zmianą ustawy Prawo Oświatowe i Karta
Nauczyciela. Zgodnie z art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2018r. o zmianie ustawy - Prawo
oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245
ze zm.) z dniem 1 września 2019 r. Centrum Edukacji Zawodowej w Chodzieży zostało
przekształcone z mocy prawa w publiczne Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży.
Na podstawie art. 65 ww. ustawy z dniem 1 września centra kształcenia zawodowego przejmują
prawa, obowiązki, zobowiązania i wierzytelności dotychczasowych placówek kształcenia
praktycznego i dotychczasowych ośrodków dokształcania i doskonalenia zawodowego.
Na podstawie art. 55 ust. 1 i 3 ww. ustawy Rada Powiatu Chodzieskiego prowadząca
dotychczasowe Centrum Edukacji Zawodowej w Chodzieży w drodze uchwały z dnia 30 września
2019 r, stwierdziła jego przekształcenie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Chodzieży
z dniem 1 września 2019 r. Uchwała ta stanowi jednocześnie akt założycielski jednostki
w rozumieniu przepisów ustawy prawo oświatowe.

W związku z powyższym istnieje potrzeba dostosowania nazwy jednostki w Regulaminie
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych
przez Powiat Chodzieski do stanu faktycznego.

Ponadto Ustawa z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019r., poz. 1287) wprowadziła do Karty Nauczyciela
w nowym art. 34a (w art. 1 pkt 12) minimalną wysokość dodatku funkcyjnego z tytułu
sprawowania funkcji wychowawcy klasy w wysokości 300 zł. Stąd powstał obowiązek ustawowy
wypłaty tego dodatku w wysokości 300 zł od 1 września 2019 roku. Zmiana w niniejszej uchwale
stanowi dostosowanie zapisów uchwały dotyczących dodatków z tytułu sprawowania funkcji
wychowawcy klasy do zmian w Karcie Nauczyciela.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych. Skutek finansowy w postaci zwiększenia dodatku
za wychowawstwo dla nauczycieli od dnia 1 września 2019 roku spowodowała bezpośrednio
zmiana ustawy – Karta Nauczyciela. Wartość dodatku za wychowawstwo wg dotychczasowych
zasad (gdyby nie wprowadzono jego minimalnej wartości) wyniosłaby od 1 września 2019 roku
200 zł.

Treść uchwały została uzgodniona z nauczycielskimi związkami zawodowymi, zgodnie
z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela oraz podlegała konsultacjom
społecznym.

Id: 70A80D8C-3751-48FB-8381-915B8D0200A6. Uchwalony Strona 1




